МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

УРТАМСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ  УРТАМСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
13.11.2019                                                                                                                     № 63
О внесении изменений в решение Совета Уртамского сельского поселения

от 29.12.2017 г. № 17
С целью приведения в соответствии с законодательством
СОВЕТ УРТАМСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета Уртамского сельского поселения от 29.12.2017 г. № 17 «Об установлении на территории муниципального образования Уртамское сельское поселение налога на имущество физических лиц» и считать:

2. Налог на имущество физических лиц устанавливаются в следующих размерах:
	объекты налогообложения
	Ставка налога

	хозяйственные строения или сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках, предоставленных для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства, индивидуального жилищного строительства;

	0,05

	гаражи и машино-места ;

	0,1 процента

	жилые квартиры, частей квартир, комнат;
	0,3 процента

	объектов незавершенного строительства
	                    0,1 процент

	жилые дома и части жилых домов;
	0,2 процента

	объекты налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378,2 Налогового Кодекса, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пунктом 10 статьи 378,2 Налогового Кодекса, а также в отношении объектов  налогообложения , кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;
	0,66 процента

3. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Знамя труда», разместить на официальном сайте муниципального образования Уртамское сельское поселение в сети Интернет: http://urtam.kozhreg.ru
4. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования, но не ранее 1 января 2020 года.
Глава Уртамского сельского поселения                                                            А.М. Кузнецов

Председатель Совета

Уртамского сельского поселения                                                                      Т.И. Кузнецова